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Kolêdowali po raz siedemnasty
Po raz kolejny Sanktuarium Golgoty Wschodu rozbrzmiało dźwiękiem kolęd 
i pastorałek. W drugi weekend nowego roku Będzin miał okazję gościć dziesiąt-
ki chórów i  solistów, którzy przyjechali tu by zaprezentować się podczas XVII 
Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. Honorowy patronat nad imprezą 
objęli: ks. Bp. Dr Grzegorz Kaszak Biskup Diecezji Sosnowieckiej, Adam Ma-
tusiewicz Marszałek Województwa Śląskiego, Stanisław Faber Śląski Kurator 
Oświaty, Krzysztof Malczewski Starosta Będziński, Łukasz Komoniewski Prezy-
dent Miasta Będzina oraz Piotr Duda Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ. 
Tegoroczny festiwal przyciągnął około 20 tys. śpiewających osób, którzy wystą-
pili w dwunastu kategoriach. Eliminacje do niego odbywały się w 33 miastach 
naszego kraju, a także na Ukrainie. Najlepsi wykonawcy zaprezentowali swoje 
umiejętności podczas koncertu galowego, który odbył się 9 stycznia.

Grand Prix festiwalu zdobył Zespół Wokalny „Szalone Małolaty” z Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Elblągu, którego instruktorem jest Katarzyna Pania. Starosta 
Będziński  Krzysztof Malczewski ufundował nagrodę w wysokości 1500 zł, dla 
zdobywcy pierwszego miejsca w kategorii zespołów regionalnych. Nagrodę otrzy-
mała Kapela Góralska „Beskid” z Miejskiego Domu Kultury w Bielsku-Białej.                                                                                                                        	
					                (oprac. Artur Pycela)
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Wspieramy organizacje pozarz¹dowe

Nie sposób wymienić tu wszystkich spraw, jakimi zajmują się nasze stowarzyszenia. 
Mamy wśród nich bowiem zarówno te, które powołane zostały do realizowania jedne-
go, określonego celu, jak i chcące stale wpływać na otaczającą rzeczywistość między 
innymi w dziedzinie edukacji, kultury, sportu czy spraw społecznych. 

Organizacje pozarządowe to dla powiatu jeden z najważniejszych partnerów w dysku-
sji o najistotniejszych sprawach społecznych. Dlatego na stałe do kalendarza wydarzeń 
powiatowych chcemy wpisać spotkania z przedstawicielami stowarzyszeń, zarówno 
tych zwykłych, jak i rejestrowych. W ramach nowych rozwiązań prawnych chciałbym 
zachęcić ich przedstawicieli do udziału w  konsultacjach aktów prawa miejscowego. 
W najbliższym czasie na stronie internetowej powiatu uruchomimy również specjalną 
zakładkę, w której stowarzyszenia będą mogły zamieszczać informacje i ogłoszenia 
dotyczące swojej statutowej działalności. Niezależnie od tego przedstawicieli stowa-
rzyszeń i klubów sportowych zapraszamy do odwiedzania starostwa, gdzie pomocą 
we wszystkich sprawach związanych z funkcjonowaniem tych organizacji służą nasi 
pracownicy. 

Pamiętajmy również, że każdy z  nas może pomóc organizacjom pożytku pu-
blicznego, wśród których znajdują się także niektóre z terenu naszego powiatu. 
W czasie zbliżających się rocznych rozliczeń podatkowych od kilku już lat mo-
żemy przekazać im jeden procent podatku. Serdecznie zachęcam do wsparcia 
wybranej przez Państwa organizacji.                                              Krzysztof Malczewski                                                                                                                                                                                                                         	                                      Starosta Będziński

 	 

Nazwa organizacji NR KRS
Komitet Rozwoju Zagłębia 0000006832
Stowarzyszenie „Dzieciom Będzina” 0000219000
Ochotnicza Straż Pożarna „Grodziec” 0000075261
Fundacja „Pro Salute” 0000162952
Fundacja Pracownicza Elektrowni „Łagisza” 0000032204
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska, Hufiec Będzin 0000273051
Polski Związek Niewidomych koło w Będzinie 0000012847
Towarzystwo Kultury Teatralnej, Zarząd o/ Miejskiego 0000117062
Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Zabytkowego Kościoła w Bobrownikach 0000261300
Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Środowiska Naturalnego „EMEKO” 0000259414
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jestem z Tobą” 0000109571
Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho - Ruchowym 0000021403
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych FAMILIA 0000168069
Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Chorym i Niepełnosprawnym 0000257155
Czeladzki Klub Sportowy – 1924 0000219769
Klub Sportowy „Górnik” Piaski 0000222226
Miejski Czeladzki Klub Sportowy 0000211222
Stowarzyszenie Społeczno Kulturalne Przyjaciół Toporowic 0000219098
Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbiu 0000116212
Fundacja im. Anny Pasek 0000299655
Towarzystwo Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego w Wojkowicach 0000137451
Klub Sportów Walki „FIGHT CLUB BĘDZIN” 0000366665

Wykaz organizacji po¿ytku publicznego z terenu powiatu

Na terenie powiatu będzińskiego funkcjonuje obecnie ponad trzysta organizacji pozarządowych typu stowarzyszeniowego, 
co jest bez wątpienia powodem do dumy. Tak duża liczba stowarzyszeń i klubów sportowych jest najlepszym świadectwem 
wysokiej świadomości obywatelskiej mieszkańców naszego powiatu, dla których taki rodzaj działalności staje się ważnym 
sposobem realizacji społecznie użytecznych celów.
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Spotkanie z przedstawicielem NFZ

Bêdzin - œledŸ projekt w internecie

W dniu 12 stycznia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Będzinie odby-
ło się spotkanie przedstawicieli publicznych i niepublicznych zakładów opie-
ki zdrowotnej, działających na terenie powiatu będzińskiego z  naczelnikiem 
Aleksandrem Brzęską,  reprezentującym Śląski Oddział Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Odbyło się ono z inicjatywy Zarządu Powiatu Będzińskiego.

- Natychmiast po otrzymaniu niepokojących sygnałów dotyczących kontraktowania 
niektórych usług medycznych na 2011 rok postanowiliśmy zorganizować takie spo-
tkanie i zaprosić na nie przedstawiciela NFZ  – wyjaśnił starosta będziński Krzysztof 
Malczewski – Naszym zamiarem było stworzenie dogodnej płaszczyzny do rozmów 

Ruszyła podstrona promocyjna projektu subregionalnego 
pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i  osiągnięć kul-
turalnych Zagłębia”. Serdecznie zachęcamy do jej odwiedze-
nia!  
  
Można na nią przejść, klikając w  baner  na stronie Będzina - Dzie-
dzictwo kulturowe – bedzin.pl  wyświetlający się w oknie po lewej 
stronie albo wpisując w pasku adresu: http://www.dziedzictwokul-
turowe-bedzin.pl/
 
To strona przeznaczona dla wszystkich zainteresowanych projek-
tem pn. „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i osiągnięć kultu-

ralnych Zagłębia”.  Znalazły się na niej – informacje dotyczące 
projektu, wzbogacone o takie elementy, jak zdjęcia i filmy. Mamy 
nadzieję, że nowa podstrona stanie się źródłem informacji dla 
mieszkańców miasta i gości, dzięki której będą mogli śledzić efek-
ty realizacji projektu.

Do Państwa dyspozycji oddajemy adresy: andrzej.adamczak@
um.bedzin.pl, magdalena.rogowicz@um.bedzin.pl, beata.swi-
gon@um.bedzin.pl                                                                                           (red)

pomiędzy stronami, czyli NFZ i zakładami opieki 
zdrowotnej. Dla mnie najważniejszą sprawą jest, 
aby mieszkańcy powiatu mieli zagwarantowany 
dostęp do specjalistycznych świadczeń medycz-
nych – dodaje starosta.
Gospodarzem spotkania był członek Zarządu 
Powiatu Mariusz Kozłowski, odpowiedzialny 
w powiecie za służbę zdrowia. Rozpoczęło się 
ono od prezentacji dotyczącej stanu zdrowia 
mieszkańców powiatu będzińskiego. Następnie 
głos zabrał Aleksander Brzęska, naczelnik ko-
mórki NFZ odpowiedzialnej za kontraktowanie. 
Przedstawił zasady, według których oceniane 
były oferty zakładów uczestniczących w  kon-
kursach na świadczenie usług medycznych 
w poszczególnych dziedzinach. Później wywią-
zała się niezwykle ożywiona i  długa dyskusja.  
Jednym z rezultatów spotkania była zapowiedź 
naczelnika śląskiego oddziału NFZ o  tym, że 
fundusz przystąpi do stworzenia zestawień, 
obrazujących występowanie tzw. białych plam, 
czyli miejsc, gdzie pacjenci mogą mieć znacznie 
utrudniony dostęp do określonych świadczeń 
i wdrożone tu zostaną przez NFZ odpowiednie 
działania. Pozytywnym sygnałem była również 
wyrażona przez uczestników rozmów wola, by 
takie spotkania organizowane były w starostwie 
powiatowym cyklicznie, co pozwoli na zapew-
nienie lepszej komunikacji pomiędzy zakładami 
opieki zdrowotnej i  kontraktującym usługi me-
dyczne NFZ.                              Krzysztof Kozieł 



5N r  1 / 4 6  s t y c z e ń  2 0 1 1

P o w i a t 

Bud¿et na 2011 r. przyjêty

Główne założenia i kategorie przyszłorocznego budżetu przedsta-
wił podczas sesji Starosta Będziński Krzysztof Malczewski. Skarb-
nik Powiatu Cezary Baryłko scharakteryzował natomiast projekt 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu i  jego relacje z planem 
finansowym.

W  przekonaniu Zarządu, który przygotował projekt uchwały, 
plan finansowy Powiatu na 2011r. jest jednym z  trudniejszych 
budżetów, co jest następstwem kilku przesłanek, m.in.: względ-
nie niskiego wyniku budżetu na 2010r., niekorzystnej struktury 
prognozowanych na rok 2011 dochodów oraz rosnących kosztów 
wykonywania zadań bieżących. Budżet ten trudno postrzegać jako 
jednoznaczny plan prorozwojowy dający możliwość kreowania 
elastycznej polityki inwestycyjnej i szerokiego wspierania ubogich 
zazwyczaj zadań zleconych. W większości obszarów cechuje go 
raczej klimat wdrażanych rozwiązań oszczędnościowych.

Mimo niekorzystnej  struktury dochodów w 2011r. i systematycz-
nie rosnących kosztów utrzymania większość zadań własnych 
zabezpieczono w sposób optymalny w relacji do możliwości finan-
sowych, a  rozpoczęte zadania inwestycyjne będą w  większości 
kontynuowane – powiedział Starosta Malczewski.

Podstawowe wielkości charakteryzujące w  sposób syntetyczny 
przyszłoroczny plan finansowy to:
●Prognozowane dochody ogółem 89.231.949 zł w tym:
  -  dochody bieżące - 83.210.241 zł
  -  dochody majątkowe - 6.021.708 zł
●Przychody wynoszące - 2.998.878 zł 
●Planowane wydatki zamykają się kwotą 91.095.444 zł w tym:
  - wydatki bieżące - 83.164.547 zł
  - wydatki majątkowe - 7.930.897 zł
●Rozchody, które zaplanowano na - 1.135.383 zł

Projekt budżetu uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Katowicach oraz pozytywną opinię Komisji Budżetu 
i Finansów Publicznych. W głosowaniu zyskał on poparcie 24 rad-
nych, przy 2 głosach wstrzymujących się.                                                                      	
                                                                                         Piotr Dudała

W dniu 28 grudnia br. podczas III sesji Rady Powiatu, która odbyła się 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Będzinie przy ul. Sączew-
skiego 6, przyjęty został przez radnych Budżet Powiatu Będzińskiego 
na 2011r. 

4 816 140 zł 10 869 170 zł 29 072 449 zł
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W grudniu 2010 roku Starostwo Powiatowe w Będzinie oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej zawarły 
porozumienie o współpracy przy realizacji programu edukacyjnego „Młody Obywatel”. Ogólnym celem 
projektu jest umożliwienie młodym ludziom prowadzenia działań służących wzrostowi kapitału społecz-
nego w społecznościach lokalnych. Młodzież szkolna przy wsparciu nauczycieli oraz władz Powiatu 
Będzińskiego bada kapitał społeczny w swojej miejscowości. Wnioski wypracowane w trakcie realizacji 
programu zostaną przedstawione i poddane dyskusji Komisji Edukacji, Kultury i Promocji Rady Powiatu 
Będzińskiego. 
Z  terenu Powiatu Będzińskiego w  programie uczestniczy pięć szkół ponadgimnazjalnych: I  Liceum 
Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Będzinie, II Liceum Ogólnokształcące im. St. Wyspiańskiego 
w Będzinie, III Liceum Ogólnokształcące im. C.K. Norwida w Będzinie, Zespół Szkół nr 1 w Czeladzi 
oraz Zespół Szkół w Wojkowicach. Dotychczas w ramach realizacji projektu „Młody Obywatel” dwukrot-
nie odbyły się warsztaty dla młodzieży zaangażowanej w projekt oraz jedne warsztaty dla opiekunów 
grup uczniów realizujących projekt. Na zajęciach przeprowadzonych przez trenerów Centrum Eduka-
cji Obywatelskiej najważniejszym z poruszanych tematów była umiejętność odnalezienia obszarów, 
w  których projekt mógłby odnieść powodzenie. Opiekunowie grup dowiedzieli się jak rozpoznawać 
potrzeby społeczne oraz jak wzmacniać zjawisko zaufania społecznego. Sponsorem programu jest 
Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego im. Jana Kantego Steczkowskiego.          Agnieszka Zapora

W poniedziałek 10 stycznia w Siewierzu odby-
ło się tradycyjne, coroczne Noworoczne Spo-
tkanie Samorządowe. Na zaproszenie Burmi-
strza Miasta i  Gminy Siewierz, na spotkanie 
przybyło wielu znamienitych gości: Posłowie 
na Sejm RP – Beata Małecka-Libera, Witold 
Klepacz i Waldemar Andzel, Senator RP Zbi-
gniew Meres, Wicewojewoda Śląski Stani-
sław Dąbrowa, Starosta Będziński Krzysztof 
Malczewski i Zawierciański Rafał Krupa, pre-
zydenci, burmistrzowie i  wójtowie sąsiadują-
cych miast (Dąbrowy Górniczej, Będzina, Za-
wiercia, Bobrownik, Psar, Wojkowic, Poręby, 
Mierzęcic, Sławkowa), radni Rady Miejskiej 
w  Siewierzu, przedstawiciele powiatowych 
służb mundurowych, dyrektorzy placówek 
oświatowych z  terenu naszej gminy, przed-
stawiciele świata kultury i  sztuki, organizacji 
pozarządowych, stowarzyszeń, związków, 
fundacji, dyrektorzy i  właściciele wielu insty-
tucji, przedsiębiorstw oraz wiele innych osób.
Spotkanie rozpoczęła znakomita prezentacja 
artystyczna. Zespół Wokalny Seniorów „Ale 
Babki”, działający przy Związku Emerytów, 
Rencistów i  Inwalidów w Siewierzu, poruszył 
zgromadzonych pięknym kolędowaniem. Tę 
ciepłą, świąteczną atmosferę podtrzymała 
swym występem młodzież pod kierownic-
twem Bernarda Sołtysika. Następnie gospo-
darz uroczystości Burmistrz Miasta i  Gminy 
Siewierz Zdzisław Banaś dokonał oficjalnego 
powitania gości.
W  Noworoczne Spotkanie Samorządowe 
wpisał się zwyczaj podsumowywania ubiegło-
rocznych działań gminy Siewierz, prezento-
wania zrealizowanych zadań i inwestycji oraz 
zamierzeń, które podejmowane będą w kolej-
nych latach. Przeglądu licznych dokonań oraz 
ambitnych planów siewierskiego samorządu 
dokonał Burmistrz Zdzisław Banaś. Przed-
stawiona przez Burmistrza prezentacja multi-
medialna w sposób przystępny dla odbiorców 
ilustrowała działalność gminy.

M³ody Obywatel

Noworoczne Spotkanie Samorz¹dowe w Siewierzu

Piękną tradycję styczniowych spotkań samo-
rządowych stanowi również uroczystość wrę-
czenia najważniejszej dla Siewierza i wszyst-
kich mieszkańców naszej gminy nagrody 
„MAGNUM MERITUM PRO REGIONIS ET 
URBIS SEVIORIS”. Nagroda ta, przyznawana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, ma 
na celu promowanie postaw godnych naślado-
wania oraz osób, wnoszących nowe wartości 
w rozwój miasta i gminy Siewierz w dziedzinie 
upowszechniania i ochrony kultury oraz twór-
czości artystycznej.
Członkowie Kapituły Nagrody, wnikliwie zapo-
znali się z uzasadnieniami do złożonych wnio-
sków oraz obszerną charakterystyką osób 
nominowanych i postanowili przyznać za 2010 
rok aż cztery nagrody. Otrzymali je:
1. Ksiądz Kanonik Emil Ilków - proboszcz pa-
rafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa na 
Osiedlu „Zachód”. 
2. Pan Józef Marczyński, który od 20 lat pra-
cuje z Młodzieżową Orkiestrą Dętą „Strażak” 
w Wojkowicach Kościelnych. 
3. Pani Eugenia Kosteczka - wieloletnia spo-
łeczna działaczka ruchu emeryckiego w gmi-
nie Siewierz. 
4. Zespół Wokalny Seniorów „Ale Babki”. 
Uroczystego wręczenia nagród dokonali: 

Burmistrz Zdzisław Banaś i  Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Barbara Bochenek.
Noworoczne spotkanie było również okazją 
do złożenia podziękowań za zaangażowa-
nie w  działania Gminy Siewierz oraz pomoc 
i  wsparcie przy organizacji przedsięwzięć 
w sferze kultury i promocji, które z  rąk Burmi-
strza otrzymali: Górnicze Zakłady Dolomitowe 
S.A. z Siewierza, YDY Hurtownia Elektryczna 
z Siewierza oraz Przedsiębiorstwo Produkcyj-
no-Handlowo-Usługowe „Sim-Pol” z Mierzęcic.
Następnie głos zabrała Poseł Beata Małecka-
-Libera, która pogratulowała laureatom nagród 
oraz złożyła serdeczne życzenia noworoczne 
wszystkim zgromadzonym. Władzom samo-
rządowym życzyła w szczególności wielu dal-
szych, znaczących sukcesów i zrealizowania 
ambitnych planów. Muzyczne gratulacje dla 
laureatów złożył również Chór „Barka” dzia-
łający przy parafii pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa na Osiedlu „Zachód”, który  za-
prezentował utwory przygotowane specjalnie 
na tę uroczystość. Spotkanie zakończyło się 
symbolicznym toastem i noworocznymi życze-
niami, które w imieniu władz samorządowych 
miasta i  gminy Siewierz przekazał Burmistrz 
Zdzisław Banaś.                                         	
                                         Damian Dawczyński 
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W maju i czerwcu odbył się Happening Ekologiczny, który był częścią projektu „Czy-
sty Powiat Będziński”, w którym wzięła udział młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych 
w naszym powiecie ZS Nr 1, ZS Nr 2, II LO im. S. Wyspiańskiego, III LO im C.K.Norwi-
da oraz Gimnazjum z Siemoni, i Zespół Szkół Podstawowych z Wojkowic Kościelnych. 
Zaprojektowano rzeźby, które wykonano z surowców wtórnych. 
Wszystko ma na celu uświadomienie, że powinniśmy stopniowo i systematycznie  po-
dejmować coraz więcej działań mających na celu poprawę stanu środowiska przy-
rodniczego. Stosować alternatywne źródła energii, unowocześniać elektrownie, inwe-
stować w oczyszczalnię ścieków - aby była nowoczesna i spełniała standardy dobrej 
oczyszczalni, segregować odpady. 
O rozwiązaniach ekologicznych w różnych sektorach gospodarki rozmawia się coraz 
więcej i coraz głośniej . Ważne jest także, aby inwestować  w edukację proekologiczną 
czego przykładem  była  debata. Uczestnikami debaty byli uczniowie z: II LO im. S. 
Wyspiańskiego, III LO im. C.K. Norwida, ZS Nr 1, ZS Nr 2 i Gimnazjum im. K. Wielkiego 
w Będzinie. 
Realizacja projektu „Debaty szkolne” w Zespole Szkół Nr1 w Będzinie integruje mło-
dzież z powiatu i  jego okolic. Przygotowania do imprezy trwały od października do 
grudnia. Uczniowie spotykali się regularnie raz w tygodniu, aby przygotować strategię 
przeprowadzenia debaty.
Uczniowie z zespołu na tak - broniącego tezę przedstawili argumenty na  jej poparcie, 
natomiast druga grupa kontrargumentowała, odnosząc się w swej  linii argumentacyj-
nej do struktury wypowiedzi swych przeciwników, wszystko po to, aby udowodnić słu-
chaczom, że w Górnośląskim Okręgu Przemysłowym  nie dbamy o powłokę ziemską. 
Po zakończeniu debaty odbył się panel dyskusyjny z udziałem zaproszonych gości 
i publiczności. W wyniku głosowania wygrał zespół negujący tezę. Świadczy to o tym, 
że działania proekologiczne, mimo iż już znaczące, są zbyt małe w opinii społeczeń-
stwa i utwierdzają nas w tym, że nasze oczekiwania w tym zakresie są znacznie więk-
sze, a przykłady  na to, że nie dbamy o środowisko widoczne nadal na każdym kroku. 
Zaproszeni goście również wzięli udział w dyskusji. Podsumowujący debatę Wojciech 
Główkowski, Dyrektor Wydziału Środowiska Urzędu Marszałkowskiego,   podkreślił 
rangę działań związanych z ekologią i stwierdził, że nie można jednoznacznie wypo-
wiedzieć się w kwestii tezy, przedstawił dowody za tezą, w tym szereg projektów mają-
cych na celu wspieranie środowiska naturalnego, przedstawił także rozwiązania tego 
istotnego i jakże nurtującego wszystkich problemu. Mirosława Jędruch, wicedyrektor 
Kuratorium Oświaty Delegatury w Sosnowcu, mówiła o dużej świadomości ekologicz-
nej mieszkańców naszego regionu.  Mając na uwadze, że „Ziemi nie otrzymaliśmy 
w spadku od naszych przodków, wypożyczamy ją od naszych dzieci”, coraz większe 
jest grono osób, które zdają sobie sprawę z faktu, że przez lata działalności gospodar-
czej wyrządzaliśmy środowisku przyrodniczemu Ziemi krzywdę. Dynamiczny rozwój 
przemysłu wymaga ogromnej ilości energii, produkowanej przez dziesięciolecia tylko 
z konwencjonalnych źródeł. Na efekty nie trzeba było długo czekać.
O rozwiązaniach ekologicznych w różnych sektorach gospodarki rozmawia się coraz 
więcej i coraz głośniej, czego przykładem była  debata.                                        (red)

15 grudnia kolejny raz w Zespole Szkół Nr 1 odbyła się debata oksfordzka. Jej 
temat „W  Górnośląskim Okręgu Przemysłowym dbamy o  powłokę ziemską” 
dotyczył zagadnień ekologii i  był pewnego rodzaju podsumowaniem działań 
uczniów i nauczycieli, którzy obrali sobie za cel dbałość o czysty powiat i mia-
sto Będzin.

Debatowali o ekologii

Wolontariusze Provident Polska już po raz 6 po-
magają dzieciom z  Zespołu Szkół Specjalnych 
w Czeladzi. W ramach programu „Tak! Pomagam” 
9 wolontariuszy zorganizowało zabawę choinko-
wą dla dzieci z upośledzeniem ruchowym i umy-
słowym. 

Od kilku lat Pani Aleksandra Stepaniuk wraz z grupą 
pomocników wspiera Zespół Szkół Specjalnych w Cze-
ladzi. Z  okazji świąt wolontariusze zorganizowali uni-
katowe zajęcia interaktywne oraz choinkową zabawę.

Zajęcia te miały formę konkursu i  polegały na stwo-
rzeniu przez daną klasę najładniejszej ozdoby choin-
kowej. Wolontariusze Provident Polska specjalnie na 
tę okazję kupili dla dzieci choinkę i światełka. Przygo-
towanymi przez siebie ozdobami dzieci udekorowały 
bożonarodzeniowe drzewo. W  konkursie wyróżnieni 
zostali wszyscy podopieczni. Każda z klas otrzymała 
w  prezencie odtwarzacz CD. Główną atrakcją była 
jednak zabawa choinkowa. Wolontariusze zadbali 
o ciepłą, świąteczną atmosferę. Było wspólne śpiewa-
nie kolęd oraz obfity posiłek. Ponadto każde z dzieci 
otrzymało prezent w formie paczki ze słodyczami.

„Warto poświęcić trochę swojej energii i  zrobić coś 
pożytecznego dla innych. Niewątpliwie sprawiliśmy 
zarówno dzieciom, jak i sobie ogromną radość” – po-
wiedziała Aleksandra Stepaniuk, koordynatorka akcji. 
„Dzieci z tej szkoły bardzo cenią sobie spotkania z na-
szymi wolontariuszami i czekają na nie z utęsknieniem, 
co nas bardzo cieszy” – dodaje pani Ola.

Program „Tak! Pomagam” funkcjonuje w  ramach 
Wolontariatu Biznesu, którego pomysłodawcą jest 
Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu.                (red)

Choinka dla dzieci
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Emil Bystrowski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego. 
lat 56, wykształcenie wyższe, techniczne. Pre-
zes Zarządu PTHU „INTERPROMEX” Sp. z o.o. 
Klub radnych: Komitet Rozwoju Zagłębia.

Elżbieta Kwaśnicka, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będzińskie-
go, lat 55, wykształcenie średnie, techniczne. 
Pracownik Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. 
w Bytomiu. Klub radnych: Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej.

Marian Kozieł, 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskie-
go, lat 60, wykształcenie wyższe, admistracyjne. 
Emeryt. Wójt gminy Psary w latach 1997 – 2010. 
Klub radnych: Komitet Rozwoju Zagłębia.

Rafał Adamczyk, 
lat 34, wykształcenie wyższe, ekonomiczne. 
Specjalizacja: Gospodarka miejska i regionalna. 
Kierownik Referatu Rozwoju Miasta w Urzędzie 
Miejskim w  Sławkowie. Klub radnych: Komitet 
Rozwoju Zagłębia.

Radosław Baran, 
lat 50, wykształcenie wyższe, ekonomiczne. 
Prezydent Będzina w latach w 2002 – 2010. 
Klub radnych: Platforma Obywatelska. 

Mirosława Całka, 
lat 51, wykształcenie wyższe, pedagogiczne. 
Dyrektor Gimnazjum w  Wojkowicach. Prze-
wodnicząca Gminnej Komisji Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi. Klub radnych: Platforma Obywa-
telska.

Radni Powiatu Bêdziñskiego IV kadencji

Tomasz Delowski, 
lat 41, wykształcenie wyższe, techniczne. Archi-
tekt, rzeczoznawca majątkowy, operator rewita-
lizacji Miasta Będzina. Klub radnych: Platforma 
Obywatelska. 

Anna Hetmańczyk, 
lat 44, nauczyciel dyplomowany. Absolwentka 
studiów podyplomowych Zarządzanie Oświatą 
oraz Pedagogika Wczesnoszkolna. Dyrektor 
przedszkola nr 9 w Czeladzi. Klub radnych: Plat-
forma Obywatelska.

Janina Jagodzik, 
lat 67, wykształcenie wyższe pedagogiczne. Od 
1997 roku Kierownik artystyczny Zespołu Folk-
lorystycznego „Jaworznik” w Wojkowicach. Klub 
radnych: Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Jolanta Kula, 
lat 61, wykształcenie wyższe, ekonomiczne. 
Asystentka Posła Witolda Klepacza, członek 
Zarządu ROD „Wypoczynek” w Będzinie, Ław-
nik Sądu Rodzinnego w Będzinie w latach 2000 
- 2008. Klub radnych: Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej.

Mariusz Kozłowski, 
lat 46, wykształcenie wyższe, ekonomiczne. 
Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Skarbek” w Czeladzi. Klub rad-
nych: Komitet Rozwoju Zagłębia.

Adam Lazar, 
lat 64, wykształcenie wyższe. Starosta Będziń-
ski w latach 2006 – 2010. Klub radnych: Kultura 
i Polityka.

Adam Lazar
Wicestarosta Będziński

Mariusz Kozłowski
Członek Zarządu

Janusz Śledzik
Członek Zarządu

Urszula Płazak
Członek Zarządu

Dariusz Tokarski
Sekretarz Powiatu Będzińskiego

Cezary Baryłko
Skarbnik Powiatu Będzińskiego

Krzysztof Malczewski
Starosta Będziński

Zarz¹d Powiatu Bêdziñskiego
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Łukasz Komoniewski – Prezydent miasta Będzina
lat 30, wykształcenie – wyższe, mgr ekonomii, studia 
podyplomowe: zarządzanie projektami europejskimi

Zainteresowania: fotografia, polityka, sport.

Arkadiusz Ziemba – Wójt gminy Bobrowniki
lat 35, wykształcenie – wyższe ekonomiczne.

Zainteresowania: piłka nożna, pływanie oraz szachy, 
film oraz literatura. 

Teresa Kosmala – Burmistrz miasta Czeladź
lat 56, wykształcenie – wyższe, archeolog, Uniwersytet 

Jagielloński. Zainteresowania: historia, muzyka, literatu-
ra niemieckojęzyczna.

 

Grzegorz Podlejski – Wójt gminy Mierzęcice
lat 50, wykształcenie – wyższe, Uniwersytet Śląski, Wy-

dział Techniki oraz Podyplomowe Studia z Informatyki. 
Podyplomowe studia z zarządzania w Śląskiej Wyższej 

Szkole Zarządzania. Zainteresowania: informatyka, 
dobra książka, pływanie, narty wodne, jeziora. 

Nowe w³adze w gminach
Tomasz Sadłoń – Wójt gminy Psary 
lat 36, wykształcenie – wyższe, filologiczne, Uniwer-
sytet Śląski, Studia Podyplomowe: Zarządzanie w Ad-
ministracji Publicznej, AE w Krakowie, Reklama, Uni-
wersytet Jagielloński. Zainteresowania: koszykówka.

Zdzisław Banaś – Burmistrz miasta i gminy Siewierz
lat 54, wykształcenie – wyższe, nauki społeczne, 
Uniwersytet Śląski, Studia podyplomowe: SGH, Uni-
wersytet Warszawski. Zainteresowania: piłka nożna, 
narty, podróże.

Bronisław Goraj – Burmistrz miasta Sławkowa
lat 56, wykształcenie – wyższe, Wojskowa Akade-
mia Techniczna. Studia podyplomowe: zarządzania 
w  Akademii Obrony Narodowej oraz studia pedago-
giczne. Zainteresowania: piłka nożna, siatkówka, teatr,
film, podróże.

Witold Kwiecień – Burmistrz miasta Wojkowice
lat 55, wykształcenie – średnie. Zainteresowania: ko-
larstwo, wioślarstwo, biegi na nartach, literatura, mu-
zyka, grywa na perkusji.  

    opracował: Piotr Dudała

Krzysztof Malczewski, 
lat 53, wykształcenie wyższe, prawnik – admi-
nistratywista. W latach 2007–2010 dyrektor Za-
kładu Budynków Komunalnych w Czeladzi. Były 
zastępca Burmistrza Czeladzi. Klub radnych: 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Jerzy Małkowski, 
lat 52, wykształcenie średnie. Starszy inspek-
tor d/s BHP w PTHU „Interpromex” w Będzinie. 
Klub radnych: Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Jerzy Matyja, 
lat 67, wykształcenie wyższe, urbanista. Prezes 
Zarządu Zakład Inżynierii Komunalnej w Czela-
dzi. Klub radnych: Platforma Obywatelska. 

Halina Mentel, 
lat 59, wykształcenie wyższe, pedagogiczne. 
Wiceprezydent i  prezydent Będzina w  latach 
1996 – 1998. Wykładowca wyższych uczelni 
i ośrodków doskonalenia nauczycieli. Klub rad-
nych: Kultura i Polityka.

Marek Mrozowski, 
lat 56, wykształcenie wyższe, ekonomiczne. 
Burmistrz Czeladzi w latach 2002 – 2010. Klub 
radnych: Platforma Obywatelska.

Jan Mucha, 
lat 57, wykształcenie średnie, techniczne. Wła-
sna działalność gospodarcza – instalatorstwo 
elektryczne. Radny niezrzeszony.

Maria Orzechowska, lat 66, lekarz pediatra 
i medycyny rodzinnej. Pracuje w SPZOZ Sław-
ków. Klub radnych: Kultura i Polityka.

Stanisław Paks, 
lat 53, wykształcenie wyższe, techniczne. Wice-
prezes Zarządu PKM w Świerklańcu. Klub rad-
nych: Komitet Rozwoju Zagłębia.

Monika Pawłowska, 
lat 22, wykształcenie średnie, studentka IV roku 
Politechniki Częstochowskiej. Klub radnych: So-
jusz Lewicy Demokratycznej.

Urszula Płazak, 
lat 53, lekarz chorób wewnętrznych, zastęp-
ca ordynatora oddziału chorób wewnętrznych 
w  Szpitalu Powiatowym w  Będzinie. Klub rad-
nych: Komitet Rozwoju Zagłębia. 

Henryk Postel, 
lat 53, wykształcenie wyższe, techniczne. Pre-
zes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Będzinie. Klub radnych: Platfor-
ma Obywatelska. 

Lidia Polak, 
lat 66, wykształcenie średnie, bibliotekarz. 
Obecnie na emeryturze. Przewodnicząca Klubu 
Seniora przy Bibliotece w  Bobrownikach. Klub 
radnych: Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Jerzy Rebeta, 
lat 65, wyższe zawodowe.  Pedagogika pozasz-
kolna, Podyplomowe Studium BHP. Starszy 
Inspektor do spraw BHP szkolenia i obrony cy-
wilnej (SRK S.A. w Bytomiu oddział w Czeladzi). 
Klub radnych: Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Adam Szydłowski, 
lat 44, wykształcenie wyższe. Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego w Będzinie. Klub radnych: 
Platforma Obywatelska.   

Włodzimierz Trzcionka, 
lat 62, wykształcenie wyższe. Nauczyciel gór-
nictwa, bhp i historii 1972 – 2005. Członek Rady 
Społecznej Górnośląskiego Centrum Rehabi-
litacji „Repty” w Tarnowskich Górach i Szpitala 
im.S.Leszczyńskiego w Katowicach. Radny nie-
zrzeszony. 
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W y d a r z e n i a

Harcerskie kolêdowanie

Artystyczne klimaty

W  grodzieckiej filii Ośrodka 
Kultury 21 grudnia odbyło się 
spotkanie uczestników zajęć 
pracowni artystycznej z  przy-
jaciółmi pracowni oraz wysta-
wa prac. Była to okazja do po-
dziękowania gościom i wręcze-
nia upominków uczestnikom 
zajęć. 21 stycznia odbędzie 
się kolejna wystawa, tym ra-
zem prac samego instruktora 
Tadeusza Dula oraz polskiego 
malarza, rysownika, profesora 
ASP w Gdańsku Henryka Cze-
śnika. Można będzie je oglądać 
w  pięknych wnętrzach Pałacu 
Mieroszewskich. 

Spotkaniu towarzyszyła wystawa prac uczestników zajęć plastycz-
nych. Można było podziwiać miniatury wykonane w  grodzieckiej 
pracowni pod kierunkiem artysty plastyka Tadeusza Dula. Instruktor 
z Martą Grabarą wręczyli dzieciom upominki i podziękowali przyja-
ciołom pracowni: Emilowi Bystrowskiemu, prezesowi zarządu PTHU 
Interpromex Sp. z o.o., Teresie Bryła z Enion S.A. Oddział w Będzi-
nie i kierownik grodzieckiej filii Jadwidze Gubała. 
„Korytarze wyobraźni” to kolejna wystawa, której wernisaż odbędzie 

się 21 stycznia o godz.17.00 w Pałacu Mieroszewskich. Będzie ona 
prezentacją prac prof. ASP w Gdańsku  Henryka Cześnika i Tade-
usza Dula. Artyści pokażą około 35 prac. Wystawa potrwa prawie  
miesiąc. Prace dzieci i młodzieży uczęszczających do pracowni arty-
stycznej grodzieckiej filii Ośrodka Kultury będą też pokazane za dwa 
miesiące podczas wystawy zorganizowanej pod patronatem Radia 
Piekary w Miejskim Domu Kultury w Piekarach Śląskich.          (red)

Instruktorzy ze Stowarzyszenia Harcerskiego 
Ziemi Będzińskiej z harcerzami reprezentują-
cymi szkoły podstawowe, średnie i  gimnazja 
28 grudnia rozpoczęli cykliczne spotkania, by 
pogawędzić o  wspólnych działaniach w  no-
wym roku. 
Do twórczych pomysłów inspirowało śpiewa-
nie kolęd przy ognisku, księżycu oraz cho-
inkach. O  tę świąteczną atmosferę zadbali 
zaproszeni goście – Krąg Starszyzny Harcer-
skiej Zarzewie, którzy udekorowali grodziecką 
harcówkę. 
Wśród szarych i  zielonych mundurów poja-
wiły się też duchy z kręgu króla Heroda, ale 
w zmienionej konwencji. Był diabeł Boruta i bę-
dziński Żyd, śpiewający znane przeboje Anioł, 
Marszałek w harcerskim mundurze, Śmierć ze 
scyzorykiem oraz Herod w płaszczu Mikołaja. 
W ten sposób instruktorzy z SHZB przybliżyli 
młodym harcerzom Herody, które wprowadził 
do Będzina Jan Dorman.                          (red)
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P o w i a t 

Rok obrzêdowy w Zag³êbiu D¹browskim

Budujmy z g³ow¹! 

Chaos na kolei, z jakim mieliśmy w ostatnich 
tygodniach do czynienia po raz kolejny po-
twierdził przykrą prawdę o  tym, jak niewiele 
w myśleniu o transporcie strategii, a jak dużo 
doraźnych, często nieprzemyślanych działań.
Przykłady podejmowania często kontrower-
syjnych decyzji mamy i  w  powiecie będziń-
skim. Pamiętam doskonale, jak w 2009 roku 
protestowali mieszkańcy Mierzęcic i Bobrow-
nik, którzy zaskoczeni zostali planami „po-
szatkowania” ich gmin poprzez nałożenie się 
na siebie kilku projektów, a więc wybudowa-
nej drogi A1 z projektowaną rozbudową sieci 
komunikacyjnej do lotniska w  Pyrzowicach 
i  szlaku wiodącego z  południa Europy do 
Gdańska. Wielokrotnie zwracałem uwagę, 
że takie zagęszczenie może utrudnić życie 
obecnym i  skutecznie zniechęcić potencjal-
nych mieszkańców tych terenów. W tym przy-
padku nie podjęto nawet próby uwzględnienia 
w rachunku zysków i strat z takiego przebiegu 
tras interesu mieszkańców. I  wreszcie przy-
kład ostatnich miesięcy. Od niedawna mamy 
przyjemność podróżowania nową obwodnicą 
Siewierza. Warunki komfortowe, choć pamię-
tam organizowaną naprędce, w ogniu kampa-

nii wyborczej, uroczystość otwarcia tej drogi 
przez premiera Donalda Tuska z pominięciem 
lokalnych samorządowców. Nie skończyło to 
problemów mieszkańców Siewierza, którzy 
zaskoczeni zostali decyzją katowickiego od-
działu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i  Autostrad o  planowanym w  związku z  tą 
inwestycją zamknięciu jednego z najważniej-
szych skrzyżowań, prowadzących do centrum 
miasta. Idąc śladem napływających sygna-
łów o niepokojach mieszkańców, interwenio-
wałem w  tej sprawie, zgłaszając interpelację 
do Ministra Infrastruktury, w której zwróciłem 
uwagę na fakt znacznego skomplikowania ży-
cia mieszkańców poprzez projektowane przez 
ministerstwo rozwiązania (między innymi 
utrudnienie komunikacji ze zlokalizowanymi 
w  centrum miasta szkołami, przedszkolem, 
urzędem miejskim i  innymi obiektami uży-
teczności publicznej w  ramach relacji we-
wnątrzmiejskich oraz problem z dotarciem na 
przykład do Starostwa Powiatowego w Będzi-
nie). Mam nadzieję, że ministerstwo postulaty 
mieszkańców weźmie pod uwagę w projekto-
waniu docelowego rozwiązania.

„Podobnie jak rok obrzędowy zatacza swe koło – tak nasz konkurs 
powraca tematyką do wcześniejszych edycji. Po opracowaniu przez 
uczestników w latach poprzednich, takich tematów jak Boże Narodze-
nie, Wielkanoc, Boże Ciało, Karnawał i Ostatki oraz uroczystości ro-
dzinnych, czyli ślubów i wesel, imieniny a nawet pogrzebów, w tym roku 
powracamy do drugiej edycji konkursu i ponownie czekamy na prace 
dotyczące tradycji związanych z obchodzeniem Wielkiej Nocy w zagłę-
biowskich domach.” – mówi koordynator projektu, etnograf będzińskie-
go Muzeum, Dobrawa Skonieczna – Gawlik.
Organizatorzy podkreślają, iż celem konkursu jest zwrócenie uwagi 
zarówno uczniów szkół zagłębiowskich, jak i dorosłych mieszkańców 
naszego regionu na tradycję rodzinną stanowiącą ich tożsamość re-
gionalną, która staje się podstawą zaangażowania w  funkcjonowanie 
własnego środowiska, „małej ojczyzny”, a także otwarcie na inne spo-
łeczności i kultury.
W tym roku zadaniem uczestników konkursu będzie opisanie zwycza-
jów i  obrzędów zawiązanych z  Wielkanocą: obchodów Niedzieli Pal-
mowej, obrzędów związanych z Wielkim Tygodniem, Niedzielą Wielka-
nocną i Lanym Poniedziałkiem. Mile widziane są wzmianki o potrawach 
i  tradycjach kulinarnych, przebiegu przygotowań do świąt oraz opisy 

Chciałbym, by z  przywołanych przeze mnie 
powyżej przykładów płynął jeden, niezwykle 
ważny dla decydentów politycznych wniosek: 
nie da się planować rozwiązań systemowych 
pomijając rzeczywiste potrzeby społeczne. 
Nie można budować spójnej polityki komu-
nikacyjnej i  transportowej bez rzetelnego 
rozeznania wszystkich aspektów, a  przede 
wszystkim – bez rzeczywistego dialogu spo-
łecznego, który co by tu dużo nie powiedzieć 
Ministerstwu Infrastruktury jest chyba poję-
ciem zupełnie obcym...

                                                   Witold Klepacz, 
                                              Poseł na Sejm RP

święconki, śniadania wielkanocnego czy wystroju pomieszczenia. Pra-
ca może być wzbogacona zdjęciami rodzinnymi, fotografiami, przepi-
sami kulinarnymi sprzed lat i tymi współczesnymi, opisami zachowań 
magicznych, wróżb, zabaw świątecznych lub innych charakterystycz-
nych tradycji wielkanocnych. Ważne jest jednak, aby uczestnicy zawarli 
w swych pracach relacje z Wielkanocy trzech pokoleń – świąt u dziad-
ków, u rodziców, gdy mieli 14 – 20 lat oraz współcześnie w ich domu. 
 Organizatorzy mają nadzieję, że wszystkim uczestnikom konkurs „Rok 
obrzędowy...” pozwoli zgłębić historię swojej rodziny, utrwalić wspo-
mnienia z dzieciństwa. Natomiast powstająca praca przyczyni się za-
pewne do umocnienia świadomości własnego pochodzenia, odkrycia 
korzeni, własnej tradycji, która współcześnie często przetrwała jedynie 
w  pamięci ludzi najstarszych. Jest to doskonała okazja do spotkań, 
opowieści, wspomnień i przejrzenia domowego archiwum w poszuki-
waniu ciekawych zdjęć czy dokumentów.
Prace należy dostarczyć do siedziby Muzeum do 9 marca, a wszelkie 
informacje oraz regulamin konkursu „Rok obrzędowy w Zagłębiu Dą-
browskim” można znaleźć na stronie internetowej Muzeum Zagłębia 
w Będzinie: www.muzeum.bedzin.pl        Dobrawa Skonieczna-Gawlik

Muzeum Zagłębia w Będzinie oraz Gimnazjum nr 6 w Sosnowcu w tym roku po raz siódmy 
zaprasza mieszkańców Zagłębia Dąbrowskiego do wzięcia udziału w konkursie „Rok ob-
rzędowy w Zagłębiu Dąbrowskim”, nad którym patronat honorowy objął Starosta Będziń-
ski Krzysztof Malczewski. Tegoroczna edycja dotyczy tradycji i zwyczajów związanych ze 
świętami wielkanocnymi. 

Komfortowe i nowoczesne szlaki komunikacyjne są jednym z podstawowych wyznacz-
ników funkcjonowania nowoczesnego państwa. Niestety, w Polsce wciąż jeszcze o za-
chodnich standardach podróżowania możemy tylko pomarzyć.



12 N r  1 / 4 6  s t y c z e ń  2 0 1 1 

W y d a r z e n i a 

W Psarach w 19 finale WOŚP wzięło udział 133 wolontariuszy. 
Na terenie gminy działały 3 sztaby – przy Szkole Podstawowej 
w Dąbiu, Szkole Podstawowej w Sarnowie oraz przy Gimnazjum 
w Psarach. Tegoroczny finał był wyjątkowy. Po raz pierwszy to-
warzyszył mu koncert zorganizowany przez samorząd gminny. 
Plac przed urzędem zapełniał się ludźmi od godziny 17:00. At-
mosferę podgrzewały zespoły rockowe współpracujące z GOK-
-iem oraz dzieci i młodzież ze szkół z terenu gminy.

Orkiestra gra³a w powiecie
Kilkuset wolontariuszy i  kilkadziesiąt tysięcy złoty, 
a także innych walut, to efekt działalności Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy w naszym powiecie. Już po 
raz kolejny mieszkańcy powiatu będzińskiego otwarli 
swoje serca i portfele, by wspomóc szczytny cel jakim 
w  tym roku był zakup sprzętu dla dzieci z  chorobami 
urologicznymi i nefrologicznymi. 

- Olbrzymim powodzeniem cieszył się quiz fantowy organizowany przez nasz urząd. 
Po odpowiedzi na krótkie pytanie mieszkańcy losowali nagrody przygotowane przez 
szkoły, ośrodki kultury i urząd gminy. Każdy los wygrywał, a wszystkie brały udział 
w losowaniu puli nagród głównych. Ufundowali je między innymi Starosta Będziński 
Krzysztof Malczewski, Komendant Powiatowy Policji oraz przedsiębiorcy z  terenu 
gminy - mówi Tomasz Sadłoń, wójt gminy.
W Wojkowicach w zbiórkę zaangażowało się 50 wolontariuszy z ZS w Wojkowicach, 
gimnazjów z  Wojkowic i  Rogoźnika, którzy kwestowali na ulicach naszego miasta 
i  okolicznych gmin. Ponadto w  akcję zapewnienia bezpieczeństwa wolontariuszom 
włączyło się 28 uczniów klas policyjno - prawnych LO w Wojkowicach, którzy – razem 
z policjantami – patrolowali ulice i realizowali zadania z zakresu prewencji.

XIX Finał WOŚP odbył się w Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowi-
cach. Prezentacje artystyczne przygotowali uczniowie: Szkoły Pod-
stawowej nr1, Szkoły Podstawowej nr 3, Gimnazjum w Wojkowicach, 
Zespołu Szkół w Wojkowicach, zatańczył Zespół „FOX”, koncertowały 
zespoły muzyczne: SARCEDOS, TOP SECRET, VIOLENT DISPLAY.
W Siewierzu do dawania datków zachęcali zarówno młodzi artyści jak 
i  renomowane gwiazdy. Na siewierskim rynku wystąpił m.in. zespół 
Oddział Zamknięty, a  także wiele zespołów młodzieżowych działa-
jących na terenie gminy, a 50 wolontariuszy skrzętnie zbierało datki 
wspierające szczytny cel.

Również czeladzianie hojnie wsparli działania Jurka Owsiaka. 
Tegoroczny finał WOŚP w Czeladzi rozpoczął się o godzinie 
15.00 koncertem zespołu Finsky, następnie licznie zgromadzo-
ną publiczność w ten chłodny styczniowy wieczór rozgrzewali  
LiteMotiv, Dj Sonny Skyez, Muzzik oraz zespół którego w Cze-
ladzi chyba nikomu przedstawiać nie trzeba, mowa oczywiście 
o Konopians. W przerwach między występami konferansjerzy 
oraz młodzież z Miejskiego Zespołu Szkół w Czeladzi prowa-
dzili licytacje z  których dochód przekazany został na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Wszystkie koncerty jak zawsze zakończył pokaz sztucznych 
ogni i światełko do nieba.                                                   (oprac. ap)
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Moralny niepokój w Bobrownikach

Stowarzyszenie FdZD 
docenione!

Starostwo Powiatowe w  Będzinie nie raz wspierało różne 
ciekawe inicjatywy. Jednym z takich przykładów była dotacja 
na realizację filmu o  Powstaniu Styczniowym, którego 
pomysłodawcą i  twórcą było stowarzyszenie regionalne 
Forum dla Zagłębia Dąbrowskiego.

Pomoc powiatu zmaterializowała się w postaci ciekawego filmu 
– rekonstrukcji – który w atrakcyjny i „łatwo przyswajalny sposób” 
prezentuje zagłębiowskie epizody powstania styczniowego. 
Film nie przeszedł bez echa – dowodem na to jest fakt, że został 
nominowany przez redakcję Dziennika Zachodniego oraz portal 
Nasze Miasto jako jedno z najważniejszych wydarzeń, które miały 
miejsce w Sosnowcu w 2010 roku. 

Na to oraz na inne nominowane wydarzenia, można głosować 
w plebiscycie internetowym. Każdy może wyrazić swoja opinię, 
wybierając najciekawsze lub najważniejsze wydarzenie minione-
go roku. Strona internetowa plebiscytu: http://sosnowiec.nasze-
miasto.pl/artykul/718998,mijajacy-2010-rok-byl-pelen-ciekawyc
h-wydarzen-glosujemy,galeria,720586,id,t,tm,zid.html?ocena=1
 					                     (op)

Ciągnące się w  nieskończoność wieczory, zimowa aura oraz 
niskie temperatury, słowem  zimowa depresja dopada niemal 
wszystkich. Niesamowity zastrzyk pozytywnej energii zafundo-
wał Gminny Ośrodek Kultury z Bobrownik, mieszkańcom nasze-
go regionu. Ponad 400 osób, rozbawił do łez Kabaret Moralnego 
Niepokoju. 

8 stycznia na zaproszenie GOK do Domu Kultury w  Bobrownikach 
przyjechała najsłynniejsza trupa polskiej sceny kabaretowej. W blisko 
dwugodzinnym spotkaniu komicy przedstawili swoje nowe oraz te naj-
słynniejsze skecze. Ich scenki odnoszą się w dużej części do aktual-
nej rzeczywistości społeczno-obyczajowej, choć nieobca jest im także 
poetyka absurdu. 

Sami o sobie piszą w następujący sposób: „Humor ma wiele postaci 
i rozśmieszać można na różne sposoby. My robimy to tak jak umiemy, 
w sposób można rzec tradycyjny, za wzory mając kabarety literackie, 
których głównym tworzywem jest słowo. Rezygnujemy zatem z techni-
ki typu stroboskopy, lasery, mini dyski i inne technologie opatentowane 
przez NASA, nie jesteśmy teatrem wystawiającym wodewile, zabaw-
nym baletem, komediową trupą pantomimiczną, standing comedians, 
wokalną bądź muzyczną formacją na wesoło. Jesteśmy kabaretem. 
Kabaretem, któremu najbliższy jest przydomek „literacki”, który składa 
swoje programy z piosenek, także tych lirycznych, skeczy i monolo-
gów, także tych pisanych mową wiązaną.”                 Bartosz Makieła

Wkrótce og³oszenie 
otwartych konkursów ofert

19 stycznia 2011 roku zostały ogłoszone przez Staro-
stwo Powiatowe w  Będzinie otwarte konkursy ofert na 
realizację zadań publicznych wykonywanych przez or-
ganizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie na terenie Powiatu 
Będzińskiego w zakresie:
1.  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa na-
rodowego 
2.  wspierania i  upowszechniania  kultury fizycznej 
i sportu
Szczegółowe informacje wraz z obowiązującymi załącz-
nikami zamieszczone są na stronie www.powiat.bedzin.
pl w zakładce „organizacje pozarządowe”, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Starostwa Powiatowego w Będzinie, ul. Sączewskie-
go 6.
Zarząd Powiatu Będzińskiego  przeznaczył w 2011 roku 
kwotę 15.000 zł na  realizację zadań publicznych z za-
kresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego oraz kwotę 15.000 zł na realizację zadań 
publicznych z  zakresu wspierania i  upowszechniania  
kultury fizycznej i sportu.
Zainteresowane organizacje prosimy o  zapoznanie się 
z naszą stroną internetowej i składanie ofert. 
                                                             Wioletta Bagnicka
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Rozsypa³ siê wór medali

Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania i adiustacji tekstów 

Historia zespołu, mimo że to „debiutanci”, mogłaby posłużyć do 
napisania książki. Siedemnastoletnia przygoda muzyczna zaczę-
ła się w Będzinie, za sprawą dwóch przyjaciół: Marcina Grzybka 
(gitara basowa) i Wojtka Gruszczyńskiego (śpiew, gitara). 

Już po pierwszym roku działalności zespół zaczął odnosił sukcesy 
w lokalnych konkursach; wciąż dążąc do wykreowania własnej tożsa-
mości muzycznej. Przez wszystkie lata działalności grupy, przewinęło 
się wiele indywidualności muzycznych, których z  pewnością piętno 
słychać również w  obecnie wykonywanych utworach. Kompozyto-
rem prawie całości materiału jest Wojtek Gruszczyński, który jak sam 
przyznaje, piosenki pisał w różnych – bardzo odmiennych – okresach 
życiowych, tak więc spektrum muzyczne, jak i  tekstowe jest bogate. 
Mamy bowiem fascynacje muzyką rockową (Wyrok), funkową (Taniec 
Radości),  jazzową, kiedy to Wojtek większość czasu spędzał na stat-
kach, grając standardy (Między czasem) oraz ballady, które stanowią 
chyba jego ulubioną formę muzyczną. Były momenty zwątpienia, fru-
stracji rynkiem muzycznym, oraz niezrozumienia artystycznego. Jed-
nak to właśnie w  takich chwilach, zespół The Stage pokazywał wy-
jątkowość - nie tylko muzyczną, ale może przede wszystkim czysto 
ludzką. Wreszcie w roku 2008, muzycy postanawiają postawić wszyst-
ko na jedną kartę. Z pomocą współpracującego od lat z zespołem Mi-
chała Kuczery, The Stage nagrywa cały swój materiał. Trwa to dwa 
lata, bowiem tradycyjnie już, zespół boryka się z problemami natury 
technicznej i materialnej. Jeszcze podczas sesji Michał Kuczera oraz 
Marcin Kindla proponują współpracę z firmą MamaMusic i  już wtedy 
grupa ewidentnie poczuła, że jest na najlepszej drodze do osiągnięcia 
celu. Tak też się dzieje; 18 lutego – po siedemnastu latach istnienia – 
The Stage, jako chyba najstarszy debiutant na tej planecie, w końcu 
doczeka się krążka. Płyta nosi przewrotny tytuł „Persona non grata”; 
ale z pewnością jest ona pożądana przez wiele osób czekających od 
tylu lat na ten debiut. 
Obecnie zespół występuje w składzie: Marcin Grzybek – gitara basowa, 
Seweryn Piętka – perkusja, Beata Pysz – chórki, Łukasz Piechota – pia-
no, Michał Konior – gitara, Wojciu Gruszczyński – śpiew, gitara, Arek 
Kaliński – sax. Trzeba dodać, że płytę nagrywali również: Łukasz Woj-
tas – perkusja, Asia „Asteya” Dec – chórki, Ola Sławicka – chórki, Adam 
Stodolski – kontrabas.  Wszelkie informacje na temat działalności grupy 
można odnaleźć na stronie www.thestage.pl                                    (red)                                                                              

W  bieżącym roku zawodnicy Klubu Sportów Walki „Fight 
Club Będzin” zdobyli 48 medali na najważniejszych turniejach 
w kraju oraz za granicą takich jak:
- Otwarte Mistrzostwa Polski TangSooDo Puławy - 3 medale,
- Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Taekwondo w Ząbkowi-
cach Śląskiech - 13 medali,
- Mistrzostwa Świata w Taekwondo w Wielkiej Brytanii - 3 medale,
- Mistrzostwa Polski w Kick Boxing Full Contact Siedlce -1 medal.
- Międzynarodowy Puchar Polski w Opolu – 11 medali
- Mistrzostwa Polski w KickBoxingu UFR Tarczyn - 17 medali.
Wśród wszystkich medalistów należy podkreślić fakt, iż meda-
le zdobywają zawodnicy w różnym przedziale wiekowym oraz 
w  różnych konkurencjach, co świadczy o  wszechstronności 
prowadzonych treningów.
Byłoby błędem nie wspomnieć o  wszystkich tych miejscach 
poza podium, a przykładem mogą być Międzynarodowe Mistrzo-
stwem Polski w Taekwondo, gdzie czwartych miejsc było aż 9.
Trenerzy w naszym klubie to  Damian Wysocki, który prowa-
dzi zajęcia ze stójki (czyli kopania oraz boksowania), Łukasz 
Prokop wspomagający pracę trenera Damiana a wraz z nimi 
instruktorka  Wysocka Małgorzata prowadząca zajęcia ogól-
norozwojowe z  elementami sztuk walk dla najmłodszych 
adeptów w naszym klubie.
Należy podkreślić fakt, iż po siedmioletniej pracy trenerskiej 
trener Damian doczekał się zdobycia przez swoich podopiecz-
nych stopni mistrzowskich DAN.
Pierwsze CZARNE pasy w UFR zdobyli: Małgorzata Wysocka 
oraz  Łukasz Prokop. Zawodnikami KSW są najmłodsi miesz-
kańcy Czeladzi, ponieważ zajęcia w klubie prowadzone są już 
od 4 roku życia, ale należy zaznaczyć iż młodzież trenująca 
w klubie przyjeżdża na treningi równiez z powiatu oraz całego 
Zagłębia.
Podsumowując miniony rok należy również wspomnieć o uzy-
skaniu przez Klub Sportów Walki „Fight Club Będzin” statutu 
Organizacji Pożytku Publicznego, a co za tym idzie możliwo-
ści przekazywania na klub 1% podatku dochodowego.
Fakt, że jesteśmy wiarygodnym partnerem do współpracy 
potwierdzają również kwalifikacje pedagogiczne instruktorów 
oraz umiejętności metodycznego prowadzenia zajęć za czym 
nierozłącznie idą wyniki sportowe.                Damian Wysocki 
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Data: 06.02.2011r.
Miejsce: MOSiR Czeladź ul. Sportowa 2
Organizator: KSW ”Fight Club Będzin”,   Małgorzata i Damian Wysoccy
Współorganizatorzy: Związek Sportowy Polska Unia Taekwondo, Starostwo Powiatu Będzińskiego, Urząd Miejski w Czeladzi,  Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czeladzi,	
Patronat medialny: Radio Będzin Blisko Ciebie, Ziemia Będzińska, Echo Czeladzi, 
Sponsorzy: Akuna Polska Sp. z o.o., Perfekt Body Center – Paweł Stachura, Pan Artur Kołosowski, PPHU Kolba – Łukasz Matuszczak.
Zgłoszenie:
Na zawody przyjęte zostanie około 120 zgłoszeń, a to ze względu na pamiątkowe koszulki z zawodów, baton energetyczny firmy AKUNA oraz 
wodę mineralną, które otrzyma każdy prawidłowo zgłoszony  uczestnik pucharu do dnia 30 stycznia 2011r na adres mail : biurofightclub@o2.pl 
oraz jafia@poczta.fm
Rejestracja ekip w niedzielę od godz: 7:30 w hali sportowej MOSiR w  Czeladzi ul. Sportowa 2
Ważenie i mierzenie zawodników będzie się odbywało wyrywkowo przed rozpoczęciem danej kategorii, jeśli zawodnik nie zmieści się w swojej 
kategorii zostanie zdyskwalifikowany, dlatego rejestracja klubów zaczyna się od wpłacenia startowego. 
Koszt startowego wynosi 30 zł
Konkurencje:
Walki soft stick dla dzieci młodszych (2007-2006), 
Walki soft stick dla dzieci (2005, 2004, 2003, 2002), ewentualnie osobno dziewczynki przy dużej ilości zgłoszeń roczniki 2005-2004 razem, oraz 
dziewczynki roczniki 2003-2002.
Walki semi contact dla młodzików kat. do 140 cm, do 150 cm oraz powyżej 150 cm.
Walki semi contact dla młodziczek kat. do 150 cm, oraz powyżej 150 cm.
Walki semi contact kadetów do 160 cm, do 170 cm, oraz powyżej 170 cm.
Walki light contact kadetów do 54 kg, do 66 kg, oraz powyżej 66 kg.
Walki semi contact kadetek do 165 cm, powyżej 165 cm.
Walki light contact kadetek do 57 kg, oraz  powyżej 57 kg.
Walki semi contact juniorów do 175 cm, do 185 cm, oraz  powyżej 185 cm,
Walki light contakt juniorów do 66 kg, do 78 kg, oraz powyżej 78 kg.
Walki semi contakt juniorek do 170 cm, oraz powyżej 170 cm.
Walki light contact juniorek do 57 kg oraz powyżej 57 kg.
Plan zawodów:
7:30 – 9:00 rejestracja klubów
9:00 – 9:15 odprawa sędziów, kierowników ekip, trenerów, 
9:15 – 16:00 konkurencje walk,
16:00 – 17:00 Gala full contact - Fight Club kontra Reszta Świata.
17:00  kontynuacja zawodów.
www.fightclubbedzin.pl

„Puchar Œl¹ska i Zag³êbia w Taekwondo 
semi, light i full contact”

Dziennikarze TVP 3 Katowice wygrali sobotni Turniej Nowo-
roczny w  piłce nożnej halowej i  zdobyli puchar ufundowany 
przez Bronisława Goraja Burmistrza Sławkowa. W emocjonują-
cym finale pokonali reprezentację TVS Silesia. W hali sportowej 
przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II już po raz ósmy spotkali 
się dziennikarze oraz osoby związane z mediami i rywalizowali 
w turnieju piłkarskim.

- Tradycją Sławkowa, mieszkańców i dziennikarzy z naszego regionu 
stało się przywitanie Nowego Roku na sportowo – mówi Bronisław 
Goraj. 
W tym roku do Sławkowa na nieoficjalne mistrzostwa dziennikarzy 
przyjechały reprezentacje Polska Dziennik Zachodni, Polskiego Ra-
dia Katowice, TVP 3 Katowice, TVS Silesia, TVN i miesięcznika Zie-
mia Będzińska. Nie zabrakło emocji sportowych, rywalizacji i zaska-
kujących wyników. Zwycięzcę VIII Noworocznego Turnieju dla Dzien-
nikarzy walczących o Puchar Burmistrza Sławkowa wyłoniły w finale 
dopiero rzuty karne. Trzecie miejsce w turnieju zajęła drużyna Pol-
skiego Radia Katowice, która w fazie finałowej pokonała silną ekipę 
TVN. Gdybyśmy piłkarsko mieli zarabiać na życie, to podejrzewam, 
że mielibyśmy dzisiaj duży problem. Dlatego robimy to co robimy, 
a tutaj jednak traktujmy to jako zabawę - stwierdza Dariusz Kmiecik 
z TVN, który wspólnie z  kolegami z  redakcji każdego roku odwie-
dza Sławków. Traktujemy ten turniej jako nieoficjalne mistrzostwa 

Dziennikarze ju¿ po raz ósmy 
grali w  S³awkowie

śląska dziennikarzy w piłce halowej i przyznam, że przygotowujemy się 
do tej imprezy – dodaje. W meczu o piąte i szóste miejsce dziennikarze 
redakcji Polska Dziennik Zachodni musieli uznać wyższość Ziemi Bę-
dzińskiej, która strzeliła przeciwnikowi 6 bramek tracąc przy tym 5 goli.  
Zanim jednak drużyny spotkały się w  fazie finałowej, wcześniej zmie-
rzyły się w  dwóch grupach. Poziom turnieju z  roku na rok jest coraz 
wyższy i widać, że dziennikarze oprócz znajomości obsługi mikrofonu 
i kamery czy też lekkiego pióra, potrafią całkiem nieźle grać w piłkę – 
mówi Henryk Kurek, który od kilku już lat sędziuje zawody dziennikarzy 
w Sławkowie. Oprócz pucharów i nagród dla wszystkich sześciu drużyn, 
organizatorzy tradycyjnie już nagrodzili najlepszego piłkarza i najlepsze-
go bramkarza turnieju. Najlepszym piłkarzem turnieju, został wybrany 
Adam Szaja z TVS Silesia, a w bramce zdaniem organizatorów i  sę-
dziów turnieju najlepiej spisywał się Wojciech Pacula z Polskiego Radia 
Katowice. Wszystkim redakcjom i dziennikarzom serdecznie dziękujemy 
za udział i sportową rywalizację i już dzisiaj zapraszamy za rok do Sław-
kowa na IX Turniej Noworoczny dla Dziennikarzy o Puchar Burmistrza 
Sławkowa.                                                                              Janusz Mróz
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Atomowy 
schron 

pod 
liceum

Jednym z  ciekawszych i  mało zna-
nych zabytków architektury mili-
tarnej na terenie Zagłębia jest po-
chodzący z  czasów Zimnej Wojny 
schron przeciwatomowy. Usytuowa-
ny jest on pod budynkiem liceum C. K. Norwida 
w Będzinie przy ulicy 11 listopada. Niewykluczo-
ne, że budynek liceum stanowił najprawdopodob-
niej kamuflaż dla schronu. 

Po drugiej wojnie światowej adoptowano dla ówcze-
snych potrzeb obrony kraju m. in. schrony ponie-
mieckie. Zaistniała jednak potrzeba budowy nowych 
obiektów tego rodzaju, które w  wypadku konfliktu 
nuklearnego mogły stanowić schronienie dla sztabu 
i ludności cywilnej. Wspomniany obiekt wojskowy po-
wstał w latach 50. XX w. Czas jego powstania, a w za-
sadzie ukończenia symbolizuje data „18 VI 1958” wy-
ryta na schodach prowadzących do obiektu. 

Jest to schron sztabowy. Wskazuje na to przeznacze-
nie znajdujących się w nim pomieszczeń i ich wypo-
sażenie. Pod budynkiem tego samego liceum znaj-
duje się jeszcze jeden schron z tego samego okresu. 
Aczkolwiek obiekt ten był przeznaczony wyłącznie 
dla ludności cywilnej. Co ważne, oba schrony nie były 
ze sobą połączone. W schronie sztabowym znajduje 
się kilkanaście pomieszczeń. Część z nich oddzielo-
na jest od reszty obiektu betonowymi drzwiami. Gru-
bość ścian działowych znajdujących się w  schronie 
przekracza w niektórych miejscach 50 cm. 

Po ukończeniu budowy obu obiektów, opiekę nad 
nimi przejęło TOPL (Terenowa Obrona Przeciwlotni-
cza). Według klasyfikacji opracowanej w drugiej poło-
wie lat 50-tych będziński schron miał być odporny „na 
pośrednie działanie bomb lotniczych i dalekich wybu-
chów jądrowych (Jerzy Suwart, Zarys Obrony Cywil-
nej W Polsce w latach 1920 – 1996, Warszawa 2003).

Obecnie schronem sztabowym opiekuje się Stowa-
rzyszenie Pro Fortalicium, które chce doprowadzić do 
remontu obiektu i jego udostępnienia zwiedzającym.                                                             	
                                                                       Artur Rok

kiem powiatowego konserwatora zabytków


